СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          от «11»  июля 2013 г.                                                                   №  36
       Об  установлении размера платы за  содержание
      и   текущий  ремонт    общего имущества
      жилого   фонда      по   Дивасовскому сельскому
      поселению Смоленского района Смоленской области

          Руководствуясь пунктом 4 ст. 158  Жилищного кодекса Российской Федерации,   Постановлением  Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г № 491  «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание  и ремонт жилого помещения  в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», ст.25 п.1 п.п.6  Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить   размер  платы за содержание и текущий  ремонт общего имущества   жилого фонда по Дивасовскому сельскому поселению для следующих категорий граждан:
- для нанимателей по договорам социального найма и договорам  найма жилых помещений муниципального жилого фонда;

- для собственников помещения в многоквартирном доме, которые не приняли решение о способе управления таким домом;

- для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного  управления таким домом, но не приняли решение об установлении размера платы по содержанию и  текущему ремонту общего имущества  муниципального жилого фонда   на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  (приложение №1).
2.  Проинформировать население  об изменении размера  платы за содержание и текущий  ремонт общего имущества   жилого фонда, в соответствии с  частью 13 статьи 155  Жилищного кодекса РФ.

3. Данное  решение опубликовать в Газете «Сельская правда»,  сети «Интернет» по адресу http://admin.smolensk.ru/~smol_ray ).

	     Глава муниципального образования
     Дивасовского сельского поселения
    Смоленского района Смоленской области                           С.Б. Власенкова

	Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

 Дивасовского сельского поселения

	 № 36  от 11   июля  2013г.

	Размер платы    за  содержание     и текущий ремонт    общего имущества   муниципального жилого   фонда  по  Дивасовскому сельскому     поселению
Смоленского района Смоленской области

	№ п/п
	Адрес
	№ дома
	Стоимость за 1кв.м. руб. период с 01.07.2013 по 30.06.2013

	1.
	с. Ольша ул. Заозерная
	1,2,3,4,5,14,

15
	14,96

	2.
	с. Ольша ул. Заозерная
	11,12,13
	18,03

	3.
	с. Ольша ул. Заозерная
	6,7,8,9,10
	12,43